ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 51

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]20 июня 2024 года					                                        № 57 – 5
Санкт-Петербург

О некоторых формах документов, представляемых кандидатами в машиночитаемом виде
[bookmark: _Hlk169706591]В соответствии с пунктом 7 статьи 22 Закона Санкт-Петербурга
от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга», решением Территориальной избирательной комиссии № 51 от 20.06.2024 года № 57-2 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий многомандатных избирательных округов №№ 158, 159, 160, 161 по выборам депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный седьмого созыва», Территориальная избирательная комиссия
№ 51,
[bookmark: _Hlk169004256]РЕШИЛА:
[bookmark: _Hlk169003925][bookmark: _Hlk169004203]1. Утвердить машиночитаемые формы заявлений о согласии баллотироваться кандидатом в депутаты муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный седьмого созыва (далее – кандидат) в порядке самовыдвижения согласно приложению № 1 к настоящему решению и путем выдвижения избирательным объединением согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. Утвердить машиночитаемую форму сведений о размере
и об источниках доходов кандидата, а также об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной собственности),
о вкладах в банках, ценных бумагах согласно приложению № 3
к настоящему решению.
3. 3. Рекомендовать указанные в пунктах 1, 2 настоящего решения документы изготавливать с использованием специализированного программного изделия «Подготовка сведений о кандидатах, уполномоченных представителях, доверенных лицах» Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» (далее - специализированное программное изделие), размещенном на сайте Территориальной избирательной комиссии № 51.
4. Разъяснить, что специализированное программное изделие предназначено для обработки персональных данных в информационных системах, соответствующих требованиям Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».
[bookmark: _Hlk169695867]5. Разъяснить, что утвержденные настоящим решением формы документов в машиночитаемом виде представляют собой перечень информации, которая подлежит обработке с использованием специализированного программного изделия и на основе которой изготавливаются документы на бумажном носителе путем распечатывания соответствующих документов с представленного электронного носителя информации на бумажный носитель в помещении избирательной комиссии при их предоставлении. Указанные формы документов в машиночитаемом виде представляются в Территориальную избирательную комиссию № 51 на съемном носителе в формате .kdi  и с папкой KandList, содержащую файлы в формате .txt.
6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии № 51 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на председателя Территориальной избирательной комиссии № 51 Окунева П.П.

[bookmark: _Hlk169003708]Председатель территориальной
избирательной комиссии № 51 	Окунев П.П.

Секретарь территориальной
избирательной комиссии № 51	                                                           Казеннова А.С.

	Приложение № 1
к решению Территориальной
избирательной комиссии № 51
от 20 июня 2024 года № 57 – 5

[bookmark: _Hlk169619733]В Окружную избирательную
комиссию №___

Заявление
Я, ____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
даю согласие баллотироваться кандидатом в депутаты муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный седьмого созыва по многомандатному избирательному округу № __ в порядке самовыдвижения.
Обязуюсь в случае избрания прекратить деятельность, несовместимую
со статусом депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный седьмого созыва.
Подтверждаю, что я не давал(а) согласия какому-либо избирательному объединению на выдвижение меня кандидатом на выборах муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный седьмого созыва и не выдвигал(а) свою кандидатуру в порядке самовыдвижения по иному одномандатному (многомандатному) избирательному округу.
О себе сообщаю следующие сведения:
дата рождения – «_____» ________ ______ года, место рождения – ______________

___________________________________________________________________________,
(указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации)
адрес места жительства – ______________________________________________________
                                                                                            (наименование субъекта Российской Федерации, района, города,
___________________________________________________________________________,
                                            иного населенного пункта, улицы, номер дома, корпуса, строения и т.п., квартиры)
вид документа – ________________________________________________________                                                                        (паспорт или документ, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации)
данные документа, удостоверяющего личность - __________________________________
                                                                                 (серия, номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина РФ)
выдан – ________________________________________________________________
            (дата выдачи, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющего паспорт гражданина РФ)
______________________________________________________________________,

ИНН – ____________________________________,
                   (идентификационный номер налогоплательщика (при наличии)
СНИЛС – _________________________________,
                                 (страховой номер индивидуального лицевого счета
гражданство – _______________________________________________________________,

профессиональное образование – _______________________________________________
(сведения о профессиональном образовании (при наличии) с указанием организации, осуществляющей
[bookmark: _Hlk169619984]______________________________________________________________________ образовательную деятельность, года ее окончания и реквизитов документа об образовании и о квалификации)
основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ______________________________________________________________________
(основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы
___________________________________________________________________________,
или службы – род занятий)
______________________________________________________________________,
(сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование соответствующего
____________________________________________________________________________
представительного органа, депутатом которого является кандидат)
имелась (имеется) судимость – ________________________________________________,
                                                                          (сведения о судимости кандидата в случае, если у кандидата имелась или имеется
___________________________________________________________________________,
судимость; если судимость снята или погашена, также сведения о дате снятия или погашения судимости)
принадлежность и статус в политической партии или ином общественном объединении –___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________,

______________________________________________________________________.
(сведения о том, что кандидат является иностранным агентом или кандидатом, аффилированным с иностранным агентом)

	[bookmark: _Hlk420548942]
____________________________
(подпись собственноручно)
	[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]____________________________________________
(фамилия, имя, отчество указываются кандидатом собственноручно)
____________________________________________
(дата внесения подписи указывается кандидатом собственноручно)

	Приложение № 2
к решению Территориальной
избирательной комиссии № 51
от 20 июня 2024 года № 57 – 5

В Окружную избирательную
комиссию № __

Заявление
Я, ____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
[bookmark: _Hlk169003142]даю согласие баллотироваться кандидатом в депутаты муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный седьмого созыва по многомандатному избирательному округу № __ избирательному объединению - _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________.                                                                                 (наименование избирательного объединения)

Обязуюсь в случае избрания прекратить деятельность, несовместимую
со статусом депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный седьмого созыва.
Подтверждаю, что я не давал(а) согласия другому избирательному объединению на выдвижение меня кандидатом на выборах депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный седьмого созыва и не выдвигал(а) свою кандидатуру в порядке самовыдвижения.
О себе сообщаю следующие сведения:
дата рождения – «_____» ________ ______ года, место рождения – __________________
___________________________________________________________________________,
(указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации)
адрес места жительства – ______________________________________________________
                                                                                            (наименование субъекта Российской Федерации, района, города,
___________________________________________________________________________,
                                            иного населенного пункта, улицы, номер дома, корпуса, строения и т.п., квартиры)
вид документа – _____________________________________________________________
                                                   (паспорт или документ, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации)
данные документа, удостоверяющего личность - __________________________________
                                                                                 (серия, номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина РФ)
выдан – ________________________________________________________________
            (дата выдачи, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющего паспорт гражданина РФ)
______________________________________________________________________, ИНН – ____________________________________,
                   (идентификационный номер налогоплательщика (при наличии)
СНИЛС – _________________________________,
                                 (страховой номер индивидуального лицевого счета
гражданство – _______________________________________________________________,

профессиональное образование – _______________________________________________
(сведения о профессиональном образовании (при наличии) с указанием организации, осуществляющей
______________________________________________________________________ образовательную деятельность, года ее окончания и реквизитов документа об образовании и о квалификации)
основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –
______________________________________________________________________
(основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы
___________________________________________________________________________,
или службы – род занятий)
______________________________________________________________________

______________________________________________________________________
(сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование соответствующего
___________________________________________________________________________,
представительного органа, депутатом которого является кандидат)
имелась (имеется) судимость – ________________________________________________,
                                                                          (сведения о судимости кандидата в случае, если у кандидата имелась или имеется
___________________________________________________________________________________________________________________,
судимость; если судимость снята или погашена, также сведения о дате снятия или погашения судимости)
принадлежность и статус в политической партии или ином общественном объединении –___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________,

______________________________________________________________________.
(сведения о том, что кандидат является иностранным агентом или кандидатом, аффилированным с иностранным агентом)

____________________________
(подпись собственноручно)
	____________________________________________
(фамилия, имя, отчество указываются кандидатом собственноручно)
____________________________________________
(дата внесения подписи указывается кандидатом собственноручно)

	Приложение № 3
к решению Территориальной
избирательной комиссии № 51
от 20 июня 2024 года № 57 – 5

СВЕДЕНИЯ О РАЗМЕРЕ И ОБ ИСТОЧНИКАХ ДОХОДОВ, ИМУЩЕСТВЕ, ПРИНАДЛЕЖАЩЕМ КАНДИДАТУ НА ПРАВЕ СОБСТВЕННОСТИ, О СЧЕТАХ, ВКЛАДАХ В БАНКАХ, ЦЕННЫХ БУМАГАХ
Я, кандидат ____________________________, сообщаю сведения о размере и об источниках своих доходов,
                                                                                     (фамилия, имя, отчество)
имуществе, принадлежащем мне на праве собственности (в том числе совместной), о счетах, вкладах в банках, ценных бумагах:

	Фамилия,
имя,
отчество,
серия и номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина,
ИНН,
СНИЛС
	Доходы за 2023 год
	Имущество по состоянию на 1 июня 2024 года

	Недвижимое имущество
	Транспортные средства
	Денежные средства и драгоценные металлы, находящиеся на счетах (во вкладах) в банках
	Иное имущество

	Ценные бумаги
	Иное участие в коммерческих организациях

	Акции
	Иные ценные бумаги

	Источник выплаты дохода,
сумма,
(руб.)
	Земельные участки
	Жилые
дома
	Квартиры, комнаты
	Садовые
дома
	Машино-места
	Иное недвижимое имущество
	Вид, марка, модель, год выпуска
	Наименование и адрес банка, номер счета, остаток на счете
(руб.)
	Наименование организации, ИНН, адрес, количество акций, номинальная стоимость одной акции (руб.)
	Вид ценной бумаги, лицо, выпустившее ценную бумагу, ИНН, адрес, количество ценных бумаг, общая стоимость (руб.)
	Наименование организации, ИНН, адрес, доля участия

	Место нахождения (адрес),
общая площадь
(кв. м)
	Место нахождения (адрес),
общая площадь
(кв. м)
	Место нахождения (адрес),
общая площадь
(кв. м)
	Место нахождения (адрес),
общая площадь
(кв. м)
	Место нахождения (адрес),
общая площадь
(кв. м)
	Наименование, место нахождения (адрес), общая площадь
(кв. м)

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю:  _____________________
(подпись кандидата)
«___» ______________ ______ г.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]